

Lekcja 13. W podróży. Bezpieczne wakacje.

23.06.2020

Podróżny dobrze poinformowany

Aby ułatwić podróżnym poruszanie się po dworcach i lotniskach, w obiektach tych umieszcza się znaki informacyjne, zwane piktogramami.

Podróżny dobrze poinformowany

Aby ułatwić podróżnym poruszanie się po lotniskach i dworcach, w obiektach tych umieszcza się znaki informacyjne zwane piktogramami. Mają one postać uproszczonych rysunków, dzięki czemu mogą je zrozumieć osoby różnej narodowości.

Podrólowanie jest łatwiejsze, jeżeli znamy język angielski. Zyskał on bowiem rangę języka międzynarodowego i powszechnie stosuje się go między innymi na lotniskach.

numery bramek

informacje o ważnych miejscach na lotnisku

Praca z infografiką

1 Wyjaśnij znaczenie poszczególnych piktogramów. W tym celu odniez do znaków odpowiednie opisy.

A.	B.	C.	D.
E.	F.	G.	H.

kontrola paszportowa, kontrola bagażu, toalety, postój taksówek, przechowalnia bagażu, informacja, hala odlotów, przystanek autobusowy

Piesza wycieczka

Przed rozpoczęciem zwiedzania obiektu lub miasta , każdy uczestnik musi być poinformowany o harmonogramie wycieczki adresie (miejscu) pobytu docelowego , aby w razie zgubienia się potrafił dotrzeć do miejsca zbiórki w trakcie pieszego poruszania się z grupą w terenie miejskim opiekunowie powinni tak podzielić obowiązki , by jeden z nich znajdował się na czele grupy i kierował nią , a drugi idąc na końcu zamykał ją.

Prowadzenie grup po ulicach ,drogach i terenach publicznych powinno odbywać się zgodnie z przepisami ruchu drogowego, szczególną ostrożność należy zachować przy przechodzeniu z grupą przez jezdnię , należy pamiętać , że przechodzenie powinno odbyć się w taki sposób, aby cała grupa przekroczyła jezdnię razem.

W przypadku korzystania ze środków komunikacji miejskiej należy zadbać , by wszyscy uczestnicy wycieczki : znajdowali się w jednym pojeździe lub w jednej jego części (dotyczy pociągu, tramwaju ,metra) znali nazwę przystanku, na którym grupa będzie wysiadać.

Bezpieczne wakacje

Celem pieszej wycieczki lub miejscem odpoczynku w trakcie wyprawy może być plaża nad rzeką bądź jeziorem. O tym, jak należy się tam zachowywać, informują odpowiednie znaki. Na plażach strzeżonych nad bezpieczeństwem kąpiących się osób czuwa ratownik. Umieszcza się tam również flagi w określonych kolorach, informujących o warunkach pogodowych. Biała flaga oznacza, że kąpiel jest dozwolona, natomiast czerwona wyraża bezwzględny zakaz wchodzenia do wody.

ĆWICZENIE 2

Przyjrzyj się ilustracji. Wyjaśnij, jakie informacje są przekazywane przez poszczególne znaki znajdujące się na plaży.



Bezpieczne wakacje 2020 – [INFORMACJE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY](#)